
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0820 - Macaíba - RN, quarta-feira, 22 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 045/2021, com o objetivo de futura e eventual 
aquisição de tintas, diluentes e microesferas de vi-
dro para demarcação viária para atender demandas 
da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes 
de Macaíba-RN. A sessão pública dar-se-á no dia 
04/10/2021 às 09h00min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Id do Processo:157642. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos sites: www.macai-
ba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 16h00min.
Macaíba/RN, 22/09/2021. 

José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.

...................................................................................

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021
HABILITAÇÃO E RESULTADO FINAL

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN torna público o resultado final da 
Chamada Pública nº 001/2021, para efetuar cadas-
tramento de Pessoas Físicas e Jurídicas, objetivando 

o fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados 
aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Municí-
pio de Macaíba, em conformidade com a Lei Federal 
n° 11.947/2009 e a Resolução nº 06/2020 - FNDE e 
suas respectivas atualizações, que teve como ven-
cedora as Cooperativas: a COOAPAFAMA – Coo-
perativa dos Assentados Produtores da Agricultura 
Familiar de Macaíba e Adjecencias – R$ 622.795,45 
– Vencedora dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 12, 14, 15, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23; COOPAJAR – Coopera-
tiva Agropecuária dos Assentamentos Quilombo dos 
Palmares II e Eldorado dos Carajás – R$ 195.369,93 
– Vencedora dos Itens: 1, 4, 6, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 
17, 18, 20, 23, 24; e os seguintes Fornecedores In-
dividuais – DAP Física na ordem classificatória: 
Maria da Conceição Varela da Silva - 634.333.464-
53 – R$ 218,16 - vencedora dos itens: 14; Maria de 
Fátima Martins de Souza - 596.282.514-49 – R$ 
630,80 – vencedora dos itens: 2; José Cosme dos 
Santos - 358.471.744-20 – R$ 2.651,22 – vencedor 
dos itens: 2, 8, 16; Maria das Graças Oliveira dos 
Santos - 034.281.444-30 – R$ 2.415,22 – vencedo-
ra dos itens: 2, 6, 8; Maricélia de Araújo da Cruz 
- 671.336.224-91 – R$ 1.962,68 – vencedora dos 
itens: 2, 6, 8, 14, 16; Adriana da Silva - 013.580.554-
67 – R$ 2.467,02 – vencedora dos itens: 2, 8, 16; 
Marcos Antônio Macedo de Lima - 034.523.024-82 
– R$ 2.411,40 – vencedor dos itens: 14, 16; Edna 
Ferreira do Nascimento Santos - 048.035.174-01 – 
R$ 2.562,66 – vencedora dos itens: 2, 16; Geilza 
Serafim da Silva - 059.140.394-36 – R$ 1.328,20 
– vencedora dos itens: 2, 8, 16; Patrícia Damiana 
Santos de Lima - 061.854.734-70 – R$ 2.651,22 – 
vencedora dos itens: 2, 8, 16; Francisco Antônio da 
Silva - 466.728.344-00 – R$ 1.228,30 – vencedor dos 
itens: 2, 16; João Maria de Medeiros - 369.680.724-
91 – R$ 2.651,22 – vencedor dos itens: 2, 8, 16; 

Francisco de Assis de Lima - 664.842.274-20 – R$ 
2.352,40 – vencedor dos itens: 2, 14; Edno Ferreira 
do Nascimento - 070.026.644-50 – R$ 1.815,32 – 
vencedor dos itens: 2, 16; Flávia Silva Fernandes de 
Farias - 708.545.144-06 – R$ 3.999,00 – vencedora 
dos itens: 2, 8, 14, 16; Informamos também que as 
Fornecedora Individuais: Gercilene de Avelar Be-
zerra Santos - 928.462.544-00 e Genicarla Targino 
Nunes da Silva - 060.573.624-38, foram desclas-
sificadas por não apresentarem as documentações 
editalicias exigidas. O resultado completo de forma 
individualizada, com as devidas especificações, en-
contram-se anexas ao Processo de Chamada Pública 
nº 001/2021 e estando disponível a todos os interes-
sados. A ata de análise e julgamento das propostas, 
serão disponibilizadas nos quadros de avisos de 
todas as repartições públicas desta municipalidade.
Macaíba/RN, 22 de setembro 2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 
CPL/PMM.

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

T E R M O   D E   D I S P E N S A   D E   L I C I 
T A Ç Ã O 025/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba-RN, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso 
II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
II - para outros serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite na alínea “a”, no 
inciso II do artigo anterior, e para alienações nos 
casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram 
a parcelas de um serviço, compra ou alienação de 
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez:
...................

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa 
que ora se executa é compatível com os preços pra-

ticados no mercado;

RESOLVE:

01.	 Fica dispensado o procedimento licitató-
rio, para aquisição de peças para reposição no veícu-
lo Hillux de placa NNJ-5542, pertencente a Câmara 
Municipal, haja vista estarem presentes todos os 
requisitos legais que permitem a presente decisão.

02.	 A presente despesa correrá à conta do 
elemento de despesa 3.3.90.30 – Material de Con-
sumo, no orçamento geral vigente no exercício de 
2021.

03.	 Importará a despesa o valor total de R$ 
12.392,00 (Doze mil trezentos e noventa e dois 
reais), que será pago após o trâmite normal do pro-
cesso de despesa.

04.	 Fica autorizado para a aquisição dos 
referidos itens a empresa, Nasauto Serviços e 
Locações Automotivas Eireli-EPP, CNPJ nº 
09.110.560/0001-73, com sede na Av. dos Ipês, 205, 

Capim Macio - Natal/RN.

05.	 O Presente Termo de Dispensa, deverá 
ser publicado no Quadro de Avisos desta Câmara 
Municipal, em cumprimento ao disposto no Art. 26 
da Lei nº 8.666/93.  

Macaíba/RN, em 22 de Setembro de 2021.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Câmara

...................................................................................

T E R M O   D E   D I S P E N S A   D E   L I C I 
T A Ç Ã O 026/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaíba-RN, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso 

AVISOS


